

Valtuustoaloite kesäajan ruokailun järjestämisestä peruskouluikäisille

Khall 19.06.2023 § 197

Valmistelija

Valmistelu ja lisätiedot: Hallintojohtaja Kari Kankaanranta, puh. 044 422 4020

SDP:n valtuustoryhmä jätti valtuuston kokouksessa 12.6. seuraavan sisältöisen valtuustoaloitteen:

” Kesäajan ruokailun järjestäminen peruskouluikäisille

Monille lapsille kesäaika on ongelmallinen, sillä koulujen loma-aikana kouluruokailua ei ole saatavilla. Kaikissa perheissä lasten riittävän ja säännöllisen ruokailun järjestäminen ei erilaisista syistä johtuen välttämättä onnistu ja tämä asettaa lapset vaikeaan ja eriarvoiseen asemaan. Tähän haasteeseen on kuitenkin mahdollista vastata konkreettisilla ennaltaehkäisevillä toimilla, kuten eniten apua tarvitsevien lasten kesäajan ilmaisen ruokailun järjestämisellä.

Kesäajan ruokailun järjestämisestä on paikoin jo pitkä perinne. Pisimpään kesäajan ruokailua on tarjonnut Helsingin kaupunki, joka kesällä 2023 tarjoaa päivittäin 3 000 ruoka-annosta puistoissa. Viimeisimpänä kesäajan ruokailua on alkanut pilotoimaan Raisio kaupunki.

Kesäajan ruokailun järjestäminen on varmasti mahdollista myös Eurassa. Euran keskuskeittiö toimii koko kesän ja valmistaa kesäkuussa n. 370 annosta ja heinäkuussa noin 180 annosta. Yksittäisen annoksen valmistaminen nykytilanteessa kustantaa 4,65€/annos (alv. 0%). Avun tarvitsijoiden määrä lasketaan varmasti ennemmin kymmenissä kuin sadoissa lapsissa ja tällöin myös kustannukset ovat hyvin maltilliset, vaikka ruoka olisi tarjolla koko koulujen loma-ajan. Avun tarvitsijat voidaan kartoittaa mm. yhteistyössä Satakunnan hyvinvointialueen kanssa. Ruoan jakelussa voidaan hyödyntää esimerkiksi korona-ajalta tuttuja toimintatapoja tai muita mahdollisuuksia. Lasten kesäajan ruokailun mahdollistamisessa on onnistuttu muuallakin Suomessa ja siksi se on varmasti mahdollista myös Eurassa.

Kunnan tärkeisiin tehtäviin kuuluu kuntalaisten hyvinvoinnin edistäminen. Juuri vaikeammassa asemassa olevien lasten kesäajan ruokailusta huolehtiminen onkin hyvinvointityötä parhaimmillaan. Pitämällä huolta kaikkien lasten mahdollisuuksista syödä hyvin myös koulujen loma-aikana, edistetään heidän kasvuaan hyvinvoiviksi ihmisiksi.

Edellä olevasta johtuen tässä valtuustoaloitteessa esitetään seuraavaa,

Euran kunnassa aloitetaan selvitys kesäajan ilmaisen ruokailun järjestämisestä eniten apua tarvitseville peruskouluikäisille lapsille. Varataan riittävä määräraha talousarvioon vuodelle 2024 ruokailun järjestämistä varten.”

Esittelijä

Kunnanjohtaja Juha Majalahti

Päätösehdotus

Kunnanhallitus lähettää valtuustaloitteen hyvinvointityöryhmän valmisteltavaksi.

Päätös

Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Valmistelu ja lisätiedot Vastaava nuorisohjaaja/ HYTE-koordinaattori Marko Kerola, p. 044 422 4850 ja ruokapalvelupäällikkö Arja Jussila, p. 044 422 4028

Euran kunnassa on SDP:n valtuustoryhmän jättämän valtuustoaloitteen 12.6.2023 pohjalta tehty esiselvitystä ja tutustuttu mm. Porin kaupungin sekä Raision kaupungin kesäajan ruokailun järjestämiseen ja niiden toimintamalliin.

Tehdyn selvityksen perusteella myös Eurassa on mahdollista aloittaa kesällä 2025 kesä- ja heinäkuun ajan kestävä lasten kesäajan ruokailua, jossa lapsille tarjotaan keitto-/vuokaruokaa viitenä arkipäivänä viikossa. Ruoka voidaan valmistaa ja tarjoilla yläkoulun keskuskeittiöllä.

Ruokailu tapahtuu pääsääntöisesti ulkotiloissa, sateen sattuessa ruokailu mahdollistetaan sisällä. Ruokailutapahtuma on 12.00–12.45 välisenä aikana ja ylijäänyt ruoka jaetaan muille hakijoille klo 12.45-13.00. Ruokailuun tullaan omilla ruokailuvälineillä, joiden pesu tapahtuu kunkin ruokailijan toimesta kotona. Ruokailutapahtumassa on mukana nuorisotoimen henkilökuntaa jututtamassa lapsia ja ruokailutapahtumiin tullaan myös tiedustelemaan paikallisia lasten kanssa toimivia järjestöjä. Alustava arvio kesäajan ruokailijoista ja kustannuksista on seuraava:

Arvio syntyvistä kustannuksista on 3,80 € /hlö (alv 0%).
Jos arvioidaan kävijämääräksi 35 henkilöä kesäkuussa (n. 2700 €) ja 20 henkilöä heinäkuussa (n.1500 €), kesäajan kustannuksiksi tulee n. 4200 €.

Tarvetta kesäajan ruokailuun voidaan kartoittaa huhtikuussa peruskouluikäisten lasten huoltajille toteutetulla kyselyllä. Kysely toteutetaan Wilmassa tai esimerkiksi Webropol kyselyn avulla. Satakunnan hyvinvointialueen lapsiperheiden vastuualuetta on konsultoitu myös tarkemman tarpeen selvittämisessä, ja he antavat oman arvionsa myös avun tarpeessa olevien määrästä. Hyvinvointialueen perhekeskus Suvituulen jalkautumista tuleviin ruokailutapahtumiin pidetään myös tärkeänä asiana ja tätä pyritään mahdollistamaan.

Kesäajan ruokailun kustannuksiin on tehtävä tarvittava määrärahavaraus laadittaessa vuoden 2025 talousarviota.

Esittelijä Sivistysjohtaja Matti Kompuinen

Päätösehdotus Sivistyslautakunta päättää, että Eurassa aloitetaan kesäajan ilmaisen ruokailun järjestämisen kokeilu eniten apua tarvitseville peruskouluikäisille lapsille kesä- ja heinäkuussa 2025 ruokapalveluiden ja nuorisopalveluiden yhteistyönä. Ruokailun järjestämiseen varataan määräraha talousarvioon vuodelle 2025. Sivistyslautakunta päättää esittää kunnanhallitukselle ja edelleen valtuustolle valtuustoaloitetta loppuunkäsittelyksi.

Päätös Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti.

Esittelijä	Kunnanjohtaja Kari Kankaanranta
Päätösehdotus	Kunnanhallitus merkitsee valtuustoaloitteen käsittelyn tiedoksi ja esittää sitä valtuustolle loppuun käsitellyksi.
Päätös	Päätösehdotus hyväksyttiin yksimielisesti. Pöytäkirjamerkintä: sivistysjohtaja Kompuinen Matti ja tekninenjohtaja Jyräkoski Ari poistui kokouksesta asian käsittelyn jälkeen kello 19:14.